

Bandhagens gymnasium satsar på elevdemokrati

Bandhagens gymnasium är en skola, där eleverna står på mycket god fot med sin rektor. Eller kanske vi skall säga, att Bandhagens gymnasium har en rektor, som gör sig ganska mycket besvär med att stå på god fot med eleverna, för att som han säger — skapa en stämning av kamratskap och samarbete och eliminera riskerna för slavanda, elever contra lärare. —

När Vantörbladet besökte rektor Karl Meurling för att få informationer satt han just i sammanträde med elevrådet. Mötet hölls i elevrådets nya och fina lokaler, som förutom sammanträdesrum med pentry också kommer att bestå av ett expeditjonsrum, där eleverna kan komma för att framlägga sina önskemål. I nära anslutning till elevrådets lokaler

och skolans centralhall ligger också från och med i höst den sedan hösten 1967 startade cafeterian och ett rum där eleverna kan samlas efter skolans slut för att diskutera och koppla av, innan de beger sig till sina respektive hem och läxor. Detta avkopplingsrum har eleverna själva målat i lysande rött och orange. Även cafeterian kommer så småningom att bli mera färgglad. Cafeterian är öppen mellan 10.00 och 14.00 och drivs av personal som avlönas med överskottet från försäljningen.

ELEVDEMOKRATI

Vi småpratar litet med sammanträdesdeltagarna efter rundvandringen i lokaliteterna, och vi tycker om andan bland dem. Vi märker ingen avsaknad av re-

spekt, men vi märker trevnaden och det gemensamma intresset för att vid denna skola verkligen praktisera elevdemokrati, vilket innebär, att eleverna skall ha möjlighet att påverka sina egna förhållanden. Följaktligen har man vid Bandhagens gymnasium uppföljt demokratis principer så, att man har ett råd i varje klass. Vi citerar ur rektors uttalande till samtliga elever.

— Senast fredagen den 20 september väljer samtliga klasser i skolan nya klassråd (d. v. s. styrelse för klassföreningen). Klassrådet består av fem elever, ordförande, vice ordförande, sekreterare, kassör och klubbmästare (den senare skall organisera klassfester och dylikt). Valet av klassråd är mycket viktigt. Ord-

— SISTA SIDAN —

Bandhagens gymnasium ... 1968

föranden som skall leda klassföreningens sammanträden bör på ett klart och förnuftigt sätt kunna föra sina kamraters talan inför rektor, lärare och elevråd. Han är samtidigt klassens representant i representanträdet som utser elevrådet för läsåret. Ordföranden bör alltså ha både sina kamraters och lärarnas förtroende för att kunna fylla sin uppgift på bästa sätt."

Det nuvarande elevrådet är ett provisoriskt s. k. handplockat råd, som alltså kommer att ersättas av ett mera parlamentariskt när valet är över.

AKTUELLA FRÅGOR

Vi tar upp några aktuella frågor bl. a. om uppföljningen av vad som beslutats på sammanträdena och om aktiviteten i elevrådet. Känner man det ansvar som enligt rektors uttalande fördras? Det får vi se svart på vitt på. Protokoll förs nämligen på varje möte och klassrådets protokoll förs i tre exemplar varav två går till elevråd och rektor.

NARKOTIKA?

Både rektor och elever tror, att modeflugan knark nu är över. De som är vanbundna kommer naturligt vis att fortsätta och — narkomaner har alltid funnits — säger vice ordförande Mart Maandi. Några problem vid den egna skolan har dock inte kunnat märkas.

Rökning. Förekommer antirökpropaganda?

Rökrutan har utökats, men samtidigt med detta påbörjades en intensiv kampanj mot rökningen. Ett typiskt arrangemang för Bandhagens gymnasium. Det är bättre, att eleverna håller sig till skolan, än att de skall smygröka i trappuppgångar och tunnelbanestationer. De har frihet att göra sitt eget val, men man talar om för dem vad valet har för följder.

Ordnar elevrådet något trevligt för ungdomarna?

Många danser har ordnats, men skolans filmförevisningar har trots detta dragit den största publiken.

Hur är det med den politiska aktiviteten?

— Lika med noll — svarar genast en av flickorna. Men rektor förklarar, att han gärna medverkar till att politisk aktivitet kommer igång, men elevrådet bör hålla sig neutralt för undvikande av partiskhet.

Vice ordförande Mart Maandi presenterade en "konkurrent" för oss. Skoltidningen Pleroma, som betyder idévärlden, kommer att publiceras inom en snar framtid.

I sammanträdet deltog förutom rektor Meurling och redan presenterade Mart Maandi även ordförande Björn Nilsson, sekreterare Sylvia Bretstein, kassör Mary Elisikovits samt Ake Cederqvist och Gunnar Carlsson medlemmar i arbetsutskottet.

Rektor Meurling anser att lärarsituationen är god i år. Skolan har endast behöriga lärare med examen. Upprustningen för det nya gymnasiet fortsätter. Förekommer att få särskilda grupper under hösten.